& G
N Ak
o‘?‘

CITTA’ DI CASTELVETRANO

Provincia Regionale di Trapani

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

nn RAT  aa_ =5 NOV.2014

OGGETTO: Concessione contributo all’associazione “Sukakaifa” per la messa
in scena dello spettacolo teatrale “La Malafesta”. Prenotazione impegno di spesa

L'anno duemilaquattordici, il giomo g!m%u; del mese di ﬂagmﬂbg in

Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di

legge.

Pr%%iedc I’adunanza il Sig. Avy. Falice Junigr Erranite nella sua qualita di :
SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:

Pres. | Ass.

ERRANTE Felice Junior Sindaco &

CALCARA Paolo Assessore r

LOMBARDO Francesco Assessore X

CASTELLANO Maria Rosa Assessore ¥

CAMPAGNA Marco Salvatore Assessore .4

RIZZO Giuseppe Assessore ¥

CENTONZE Antonino Assessore &

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
1l Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la nunione e invita a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilitd tecnica ed in ordine alla
correttezza ed alla regolanta amministrativa;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne Ja responsabilita contabile e la copertura finanziaria;

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n® 142/90 , recepita con L.R. n° 48/91, modificata con L.R. n.30/2000
hanno espresse parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che questa civica Amministrazione ha allestito la realizzazione di un calendario di
iniziative culturali al fine di offrire alla collettivitd opportunitd di crescita culturale, sociale e di
svago, fra cui la rassegna teatrale che per 'anno in corso ha previsto |*allestimento di un cartellone
di spettacoli secondo il progetto artistico proposto dal Teatro Stabile d’Innovazione della Sicilia
“Teatro Libero”, con sede in Palermo, giusta deliberazione della Giunta Municipale, n°78 del
25.02.2014;

CHE, inoltre, questa civica Amministrazione, al fine di conferire eterogeneita al cartellone della
stagione featrale per |"anno 2014, ha ritenuto di offrire ad associazioni culturali locali I'opportunita
di effettuare uno spettacolo;

VISTA, atal fine, I'istanza, registrata in data 11.02.2014 al n® 6925 del protocollo generale dell’Ente,
con cui I’ Associazione “Sukakaifa”, cotténte in Castelvetrano, nella via G. Gentile, 87, rappresentata
dalla presidentessa, Viviana Di Bella, chiede la concessione di un contributo di € 2.500,00 finalizzato
alla messa in scena in prima assoluta dello spettacolo dal titolo “La Malafesta”, scritto, diretto ed
interpretato da Rino Marino, con Fabrizio Ferracane, da tenersi il giorno 12 dicembre 2014 presso il
Teatro Selinus, come riporiato nella citata richiesta che con il bilancio di previsione e
I’autodichiarazione resa dal presidente in merito alla mancanza di obblighi contributivi posti in capo
alla siessa per |'assenza di dipendenti, si unisce al presente atto per fame parte integrante e
sostanziale;

RICHIAMATO [’art. 73 dello Statuto comunale che prevede l'erogazione in favore delle
associazioni di forme di incentivazione con apporti di natura finanziaria — patrimoniale”;

RITENUTO, per le motivazioni anzidette, di sostenere la realizzazione di detto spettacolo con un
apporto finanziario stabilito nella misura di € 1.200,00, come da bilancio preventivo trasmesso in
uno alla citata richiesta;

RITENUTO, conseguentemente, di procedere alla f:nre:mtazione della spesa derivante dal presente
atto, pari ad € 1.200,00, imputandola a carico dell’intervento 1.5.2.5. - capitolo 5130.1 - del
bilancio di previsione per ["anno 2014, dando atto che lo stesso rientra nella fathispecie disciplinata
dall’art. 163, comma 3, del D.Lgs. del 18.08.2000, n® 267;

VISTO ['art. 12 del vigente Regolamento comunale per la disciplina di sovvenzioni, contributi,
sussidi ed ausili finanzian;

VISTI i pareri resi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n°267 del 18.08.2000, cosi come modificato
dall’art. 3, comma 2, lett.”b"”, del D.L. del 10.10.2012, in ordine alla regolaritd tecnica dal
Dirigente del Settore “Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi”
e per la regolariti contabile attestante la copertura finanziaria dal Dirigente del Settore
“Programmazione Risorse Finanziane *;

A voti unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA
Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s’intende ripetuto e trascritto:

|. CONCEDERE all’ Associazione “Sukakaifa”, corrente in Castelvetrano, nella via G. Gentile,



87, rappresentata dalla presidentessa, Viviana Di Bella, P. [VA 02289600815, il contributo
pari ad €1.200,00, finalizzato alla messa in scena dello spettacolo dal titolo “La Malafesta™,
scritto, diretto ed interpretato da Rino Marmo, con Fabrizio Ferracane, da tenersi il giorno 12
l:]mcmbre 2014 presso il Teatro Selinus, - eome riportato nella richiesta sopra richiamata che,
con il bilancio di previsione e |’autodichiarazione resa dal presidente in merito alla mancanza
di obblighi contributivi posti in capo alla stessa per I’assenza di dipendenti, si unisce al
presente atto per farne parte integrante ¢ sostanziale;

PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto giuntale, pari ad € 1.200,00, a carico dello

stanziamento codificato 1.5.2.5. — capitolo 5130.1 - del bilancio di previsione per I’anno
2014;

INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti gestionali
derivanti dal presente atto.

I. hfﬁ!’?rp SR R ’
LﬁEﬁBﬁ, e Llat £ ﬂ‘lﬂ“ﬂﬂn]rﬁ 4
LL iy ﬁ vl e b'c::faf"l.fmrarf 11,._24”{,@ *‘ﬁﬁe.ﬁﬂn[?



-

\
AATH Le oA

MU n
COMUNE 07
CASTELVETRAN O
ASSOCIAZIONE “ SUKAKAIFA |] 11 FEB 7014 |
Via G. Gentile, 87 i
91022 Castelvetrano -TP- L _ ~ ,
P.1. 02289600815 Prot. n.. _61_()2,_1 w——

TEL 0924 81071 - CELL.330969617

Al Sig. Sindaco del Comune di Castelvetrano-Selinunte
Avv. Felice Errante

il — = {1
OGGETTO: PROPOSTA SPETTACOLO TEATRALE — LA HALATE STA

L’ Associazione in intestazione chiede alla S.V. un contributo per la messinscena in prima assoluta, presso
il Teatro Selinus di Castelvetrano, della nuova piéce (titolo-dadefinire) scritta e diretta da Rino Marino,
con Fabrizio Ferracane e Rino Mm'inc’:, JA TENVERS| WVEU A SERATA el AL bt rof,

Cora !(?1..:,»".:.. O-fo-44 Diesi boie

3

L’allestimento dello spettacolo prevede un impegno economico di 2500 euro, comprensivo di spese di
realizzazione scene, costumi, service luci-audio, retribuzione attori., materiale pubblicitario.




-

A
¥

SPESE DI PRODUZIONE

SCENOGRAFIA 700 EURO
COSTUMI 300 EURO
SERVICE LUCI-AUDIO 5300 EURO

MATERIALE PUBBLICITARIO 200 EURO
RETRIBUZIONE ATTORI 800 EURO

e



